



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
PROKURATURA OKRĘGOWA W ŁODZI  
**RZECZNIK PRASOWY**  
ul. Kilińskiego 152  
90-322 Łódź  
tel.: (42) 67-68-771, fax.: (42) 67-68-607  
e-mail : rzecznik@lodz.po.gov.pl

Łódź, dnia 3 października 2013 r.

## INFORMACJA PRASOWA

### Wyrok skazujący w sprawie dotyczącej nieprawidłowości w Radiu „Victoria”

**Sąd Rejonowy w Łowiczu skazał ówczesnego dyrektora Rozgłośni Diecezji Łowickiej Radia „Victoria” – ks. Piotra S. na karę łączną 1 roku i 6 miesięcy, zaś Elżbietę Ł. - była główną księgową, na karę 1 roku i 10 miesięcy pozbawienia wolności. W stosunku do obu oskarżonych wykonanie kary warunkowo zawieszono na okres 3 lat próby.**

**Ponadto, sąd orzekł karę grzywny w kwotach odpowiednio : 6 tysięcy złotych i 2,4 tysiąca złotych, a także na okres 2 lat zakazy : wobec dyrektora rozgłośni - zajmowania stanowisk kierowniczych, a w stosunku do Elżbiety Ł. - wykonywania zawodu księgowej, w jednostkach do których mają zastosowanie przepisy ustawy o rachunkowości i które otrzymują na realizację zadań zleconych dotacje lub subwencje.**

**Akt oskarżenia w tej sprawie w kwietniu 2012 skierowała Prokuratura Rejonowa w Łowiczu.**

Sformułowane w akcie oskarżenia zarzuty dotyczyły lat 2007 – 2009 i były związane z realizacją przez Radio „Victoria” projektów, w finansowaniu których uczestniczyły podmioty zewnętrzne.

Oskarżonym w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami zarzucono oszustwo, tzw. oszustwo dotacyjne - polegające na niepowiadomieniu o powstaniu sytuacji mającej wpływ na wstrzymanie lub ograniczenie udzielonego wsparcia finansowego, nierzetelne prowadzenie ksiąg rachunkowych, a kobiecie także

podrabianie różnego rodzaju, ponad 120 dokumentów, m. in. listy płac, rachunków, zakresów obowiązków, kart pracy i umów.

Ujęte w akcie oskarżenia zarzuty łączyły się z realizacją projektu pod nazwą „Księstwo Łowickie – perła w koronie”, dotowanego przez Narodowe Centrum Kultury w Warszawie, który miał służyć promocji regionu, a także z programem „Praca dla każdego”, finansowanym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi, mającym na celu aktywizację osób bezrobotnych na terenach wiejskich.

Kolejny ujęty w akcie oskarżenia program pod nazwą „Na prowincji – jak korzystać z funduszy europejskich”, zakładał wykorzystanie funduszy unijnych i obejmował m. in. przygotowanie strony internetowej, produkcję i emisję audycji, konkursów oraz imprezy promocyjnej.

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego przyznało na ten projekt ponad 480 tysięcy złotych dotacji.

W śledztwie stwierdzono także nieprawidłowości związane projektem „Kuba pytański – młodzieżowy serwis ekologiczny”, realizowanym przy zaangażowaniu WFOŚ i GW w Warszawie.

W wyroku sąd uznał oskarżonych winnymi przestępstw oszustwa dotacyjnego i nierzetelnego prowadzenia ksiąg rachunkowych, a była księgową fałszowania dokumentów. Orzeczenie w tej sprawie jest nieprawomocne. Po uzyskaniu uzasadnienia na piśmie prokuratura podejmie decyzję co do ewentualnej apelacji.

Rzecznik Prasowy  
Prokuratury Okręgowej  
w Łodzi

Krzysztof Kopania